
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 8 
ke Smlouvě o dílo č. SML/0668/18  

uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/437: BYSTŘICE POD HOSTÝNEM, MOST EV. Č. 437-022“ 

a 

Příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání  

územního rozhodnutí a stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/437: BYSTŘICE POD HOSTÝNEM, MOST EV. Č. 437-022“ 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      577 212 829 

e-mail:                 rszk@rszk.cz 

 

 

Zhotovitel - příkazník:   Rušar mosty s.r.o. 

Adresa:     Majdalenky 19, 638 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 75395 

IČO:      29362393 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      545 222 037 

e-mail:      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    GE Money Bank, a.s., č.: 206825358/0600 

     

 

 

 

 

 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Článek II. 

Účel dodatku 

Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 7. 8. 2018 uzavřely Smlouvu č. SML/0668/18 na 

zhotovení projektové dokumentace, obstarání činností nezbytných k vydání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení a výkon autorského dozoru, k níž následně dne 14. 2. 2019 

uzavřely dodatek č. 1, dne 30. 8. 2019 dodatek č. 2, dne 26. 2. 2020 dodatek č. 3, dne 31. 8. 2020 

dodatek č. 4, dne 22. 1. 2021 dodatek č. 5, dne 30. 8. 2021 dodatek č. 6 a dne 27. 4. 2022 

dodatek č. 7 k této smlouvě k této smlouvě (dále jen „Smlouva“). 

 

Vzhledem k tomu, že při realizaci díla dle Smlouvy bylo zjištěno, že pro jeho dokončení je nutné 

provést změnu termínů dílčích částí závazků Smlouvy (dle níže uvedené specifikace), uzavírají 

smluvní strany tento dodatek č. 8 Smlouvy. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

Důvodem pro uzavření dodatku č. 8 jsou průtahy během územního řízení:  
 

- pro nemožnost splnění termínu pro předání 1 paré DÚR vč. dokladové části 

potvrzené stavebním úřadem a předání územního rozhodnutí s doložkou právní 

moci. V návaznosti na výzvu stavebního úřadu ze dne 27. 5. 2022 byly 

Zhotovitelem – příkazníkem požadované přílohy doplněny a předány odboru 

ÚPaSŘ dne 29. 5. 2022. V této době došlo k personálním změnám na odb. ÚPaSŘ 

a předmětný spis dostal na starosti jiný pověřený zaměstnanec. Z důvodu 

pracovního vytížení daného zaměstnance a nutnosti se podrobně seznámit 

s předmětným spisem a doloženou projektovou dokumentací, nebylo doposud 

územní řízení zahájeno. 

 

Z výše uvedených skutečností není možné ze strany Zhotovitele – příkazníka splnit termíny 

dílčích částí závazku ze SoD a termíny dílčích částí závazku z příkazní smlouvy sjednaných 

v dodatku č. 7. Dodatkem č. 8 se upravují termíny dílčích plnění závazků ze SoD a PS. 

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě  

1.    Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“ ve znění Dodatku č. 7 SoD  

bod 1. písm. b), c), d) a bod 2. písm. a), b) 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se:  

 

 

1.   Termín dílčího plnění SoD: 

b)  předání 1 paré DÚR vč. dokladové části potvrzené stavebním  

úřadem a předání odborného odhadu nákladů:    31. 03 .2023 

      c)  zpracování DSP a předání 1 paré DSP:         30. 04. 2023                               



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 3 

      d)  předání 1 paré DSP potvrzené stavebním úřadem, 

           předání 4 paré DSP/PDPS/RDS vč. dokladové části,  

           předání 1x oceněného soupisu prací (podrobného rozpočtu) 

     vč. plánu BOZP a digitální podoby PD na CD:    30. 11. 2023 

  

2. Termín plnění příkazní smlouvy: 
a) předání územního rozhodnutí s doložkou právní moci   31. 03 .2023 

b) předání veškerých stavebních povolení a rozhodnutí s doložkou 

nabytí právní moci:            30. 11. 2023 

 

Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 8 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel a o této skutečnosti bude informovat zhotovitele e-mailem. 

2. Tento dodatek č. 8 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva 

pro zhotovitele. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 8 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 8 za ujednání v souladu 

s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 8 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 8 připojují své 

podpisy. 

 

 

Ve Zlíně dne: 25. 10. 2022    V Brně dne:   

 

 

 

 

 

………………………………………  ………………………………………… 

xxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel                                    jednatel                    


